
Dziennik Ustaw Nr 11 - 127 - Poz. 38 i 39 

5) w § 10 wyrazy "jednostkowego województwa" za­
stępuje się wyrazem "państwa", 

6) skreśla się § 11 . 

§ 2. Minister Spraw Wewnętrznych ogłosi w Dzienniku 
Ustaw jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
7 września 1979 r. w sprawie składu komisji poborowych 
i wynagradzania za udział w pracach tych komisji, z uwzględ -

nieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
dniem wydania jednolitego tekstu i z zastosowaniem ciągłej 
numeracji paragrafów, ustępów i punktów oraz porządku 
alfabetycznego liter. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

39 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 stycznia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia Bieszczadzkiego Parku Narodowego. 

Na podstawie art. 14 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 
180, z 1987 r. Nr 33, poz. 180 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 
1973 r. w sprawie utworzenia Bieszczadzkiego Parku Naro­
dowego (Dz. U. Nr 31 , poz. 179 i z 1989 r. Nr 50, poz. 288) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 wyrazy" 15710,22 ha" zastępuje się wyrazami 
,,27064,41 ha", 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. W skład Parku wchodzą następujące obszary: 

1) położone w granicach administracyjnych gminy 
Lutowiska o powierzchni 20948,05 ha: 

a) oznaczone jako działki nr 26, 314-318, 
319/1, 319/2, 320--332, wykazane na ma­
pie ewidencyjnej wsi Beniowa, 

b) oznaczonejako działki nr 1-3, 6-8, 10,11, 
13,15, 16,18,20,25-27,29,34,36,39, 
45/3, 48-52, 61, 62, 90, 93-95, 96/1, 
96/2, 97/1, 97/2, 98/1, 98/2, 99/1, 99/2, 
101 /1, 101 /2, 102/1, 102/2, 103/1, 103/3, 
104-107, 11 5, 116, wykazane na mapie 
ewidencyjnej wsi Brzegi Górne, 

c) oznaczone jako działki nr 20--25, 
288-296, 298/1, 298/2, 299, 299A 
300--306, 306 A 308/1, 308/2, 309-313, 
wykazane na mapie ewidencyjnej wsi Bu­
kowiec, 

d) oznaczone jako działki nr 25-35, 35 A 
36-38, 39/1, 39/2, 39 A 40, 41 , 42/1 , 42/2, 
43--45, wykazane na mapie ewidencyjnej 
wsi Caryńskie, 

e) oznaczone jako działki nr 1,2,214, wykaza­
ne na mapie ewidencyjnej wsi Dydiowa, 

f) oznaczone jako działki nr 3-9,27, wykazane 
na mapie ewidencyjnej wsi Dźwiniacz Górny, 

g) oznaczone jako działki nr 158/1, 159/1, 
163-167,168/1,176/1,177,178,179/1, 
wykazane na mapie ewidencyjnej wsi Huls­
kie, 

h) oznaczone jako działki nr 67 A/1 część, 
67 A/2 część, 70/1, 70/2, 71-76, 77/1, 
77/2, 78/1, 78/2, 79/1, 79/2, 80/1, 80/2, 

100--102, 102 A 103-105, 110/1, 110/2, 
111, 112/1, 112/2, 112 A 113, wykazane na 
mapie ewidencyjnej wsi Nasiczne, 

i) oznaczone jako działki nr 333-353, wyka­
zane na mapie ewidencyjnej wsi Sianki, 

j) oznaczone jako działki nr 29-37, 43--47, 
91 /3, 92/3, 102-110, 111 /1, 111 /2, 112/1, 
11 2/2, 112/3, 113, 114/1, 114/2, 11 5/1 , 
115/2, 116, 117/1, 117/2, 118, 119, wyka­
zane na mapie ewidencyjnej wsi Stuposia­
ny, 

k) oznaczone jako działki nr 10--17,236, wy­
kazane na mapie ewidencyjnej wsi Tarnawa 
Niżna, 

I) oznaczone jako działki nr 18-20, 264, 267 
część, wykazane na mapie ewidencyjnej wsi 
Tarnawa Wyżna, . 

ł) oznaczone jako działki nr 35/3 część, wy­
kazane na mapie ewidencyjnej wsi Tworyl-
ne, 

m) oznaczone jako działki nr 12, 16, 20--24, 
27--42, 44, 45, 46 część, 47-55, 59, 100, 
120--126, 127/1, 127/2, 128/1, 128/2, 129, 
130, 131/ 1, 131 /2, 132, 133, 186-188, 
189/1, 189/2, 190/1, 190/2, 190/3, 190/5, 
191 /1, 191 /2, 192-194, 195/1, 195/2, 
196/1, 196/2, 197, 198, 199/1, 199/2, 200, 
201 /1, 201 /2, 202-212, 354/1, 354/2, 
354/3, 355/1, 355/2, 356, 357/1, 357/2, 
357/3,357/4, wykazane na mapie ewiden­
cyjnej wsi Ustrzyki Górne, 

n) oznaczone jako działki nr 1 , 2, 4/1 , 4/2, 5-7, 
9, 11, 13/1, 14, 15, 17-20, 21 /2, 22, 23, 
25-27,43,46 część, 55-58, 60--90, 165, 
166/1, 166/2, 167, 168/1, 168/2, 169, 
170/1, 170/2, 171-173, 174/1, 174/2, 
174/3, 175-182, 183/2, 183/3, 183/6, 
184/1, 184/2, 185, 358/4, 358/5, 358/6, 
358/12, 359/1, 360/1, 360/2, 361 /1, 361 /2, 
wykazane na mapie ewidencyjnej wsi Woło­
sate, 

o) oznaczone jako działki nr 46--48, 116, 117, 
118/1, 118/2, 119, 124, 125/1, 125/2, 126, 
127/1, 127/2, 128-130, 138/1, 138/2, 
139/1, 139/2, 140/2, 141 /2, 142/2, 143/2, 
144/2, 152-157, wykazane na mapie ewi­
dencyjnej wsi Zatwarnica, 



Dziennik Ustaw Nr 11 - 128 

2) położone w granicach administracyjnych gminy 
Cisna o powierzchni 6116,36 ha: 
a) oznaczone jako działki nr 263, 302, 303, 

305,352-357,402,404--407, 618, 619, 
wykazane na mapie ewidencyjnej wsi Sme­
rek, 

b) oznaczone jako działki nr 307-312, 
315--317,322/1, 325/1, 332, 334, 335, 
338,339,428--434,437--493,506,510, 
511, 518, 518/2, 518/3, 518/4, 520, 521, 
522,525,530,534/1,535,537,540,542, 
544, 546/1, 548/4, 548/5, 550,551 /1, 552, 
558, 560, 562, 564, 566, 568, 570, 572, 
576, 578, 673, 675, 679-683, 689--759, 
773, 774, 780-794, 797, 806, wykazane 
na mapie ewidencyjnej wsi Wetlina.", 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3. 1. Park jest jednostką budżetową podporządko­
waną Ministrowi Ochrony Środowiska, Zaso­
bówNaturalnych i Leśnictwa, finansowaną 
z budżetu centralnego. 

2. Parkiem zarządza i reprezentuje go dyrektor 
Parku. 

3. Dyrektora Parku powołuje Minister Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnict­
wa, po zasięgnięciu opinii Państwowej Rady 
Ochrony Przyrody. 

4. Do zakresu działania dyrektora Parku należy 
kierowanie całokształtem działalności Parku, 
a w szczególności : 

1) inicjowanie, organizowanie i prowadzenie 
działalności na rzecz ochrony przyrody Parku, 

2) przygotowanie planów pracy i preliminarzy 
budżetowych oraz sprawozdań z ich wyko­
nania, 

3) wydawanie regulaminów porządkowych 
w granicach nakazów lub zakazów wynika­
jących z przepisów prawa." , 

4) w § 4 w ust. 2 skreśla się wyrazy "w uzgodnieniu 
z Ministrem Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żyw­
nościowej" , 

5) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Ochronie ścisłej, która zmierza do zachowania 
w stanie nienaruszonym, całości przyrody, 
a w szczególności do utrzymania naturalnego 
stanu zespołów leśnych, połoninowych, a także 
elementów przyrody nieożywionej, podlegają 

następujące obszary: 

1) położone w granicach administracyjnych 
gminy Lutowiska o powierzchni 2753,33 ha: 

a) oznaczone jako działka nr 26, wykazane 
na mapie ewidencyjnej wsi Beniowa, 

b) oznaczone jako działki nr 1,61,62, 98/1, 
99/1, 101, 102, 115, 116, wykazane na 
mapie ewidencyjnej wsi Brzegi Górne, 

c) oznaczone jako działka nr 20 część, wyka­
zane na mapie ewidencyjnej wsi Buko­
wiec, 

d) oznaczone jako działki nr 9,27, wykazane 
na mapie ewiedencyjnej wsi Dźwiniacz 
Górny, 

Poz. 39 

e) oznaczone jako działka nr 15, wykazane na 
mapie ewidencyjnej wsi Tarnawa Niżna, 

f) oznaczone jako działka nr 20 część, wyka­
zane na mapie ewidencyjnej wsi Tarnawa 
Wyżna, 

g) oznaczone jako działki nr 28-31, 
38--41, wykazane na mapie ewidencyj­
nej wsi Ustrzyki Górne, 

h) oznaczone jako działki nr 43,55, 60, 
66-68, 70, 75-79, 83, wykazane na 
mapie ewidencyjnej wsi Wołosate, 

i) oznaczone jako działki nr 46--48, wyka­
zane na mapie ewidencyjnej wsi Zatwar­
nica, 

2) położone w granicach administracyjnych 
gminy Cisna o powierzchni 291,62 ha: 
a) oznaczone jako działki nr 263, 618, 619, 

wykazane na mapie ewidencyjnej wsi 
Smerek, 

b) oznaczone jako działki nr 735, 786, 787, 
wykazane na mapie ewidencyjnej wsi 
Wetlina.", 

b) w ust. 2 wyrazy "w § 2 ust. 1 pkt 1" zastępuje się 
wyrazami " w § 2 ust. 1, z wyłączeniem obszarów, 
o których mowa w § 10", 

c) ust. 3 otrzymuje .brzmienie: 

,,3. Dyrektor Parku, po zasięgnięciu OpinII Rady 
Parku, oznaczy w terenie granice poddane 
ochronie ścisłej.", 

6) w § 9 skreśla się ust. 2, 

7) w § 1 ° skreśla się wyrazy "określone w § 2 ust. 1 pkt 3, 4, 
5", 

8) w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural­
nych i Leśnictwa, po zasięgnięciu opinii Rady Parku, 
może zezwolić na odstąpienie od zakazów wymie­
nionych w ust. 1 pkt 3, 4 i 11 .", 

9) § 15 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 15. 1. Poruszanie się osób na obszarach Parku ob­

jętych ochroną ścisłą i częściową może od­
bywać się tylko w sposób ustalony przez 
dyrektora Parku, po zasięgnięciu opinii Rady 
Parku. 

2. Dyrektor Parku, po zasięgnięciu opinii Rady 
Parku, określi sposób zwiedzania Parku.", 

10) uzyte w rozporządzeniu w różnych przypadkach wyrazy 
"Minister Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych" 
zastępuje się odpowiednio użytymi w tych samych 
przypadkach wyrazami "Minister Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa" . 

§ 2. Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural­
nych i Leśnictwa ogłosi w Dzienniku Ustaw jednolity tekst 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 1973 r. 
w sprawie utworzenia Bieszczadzkiego Parku Narodowego, 
z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszo­
nych przed dniem wydania jednolitego tekstu i z zastosowa­
niem ciągłej numeracji paragrafów, ustępów i punktów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 


